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RECTORIA

CARGO NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

Rector Fray JesUs Antonio Ruiz Ramirez O.F.M. b132  BI3 rector@usbctg.edu.co
SECRETARIA SECCIONAL

CARGO NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

Secretario de la seccional Fray Julidn Andrés Beltran O.F.M. 5129  5I3I secretario.seccional@usbctg.edu.co

VICERRECTORIAS
CARGO NOMBRE EXT.  AUX.  E-MAL

V. para la Identidad y el Bienestar Institucional  Fray Edwin Arley Serrano Mateus O.FM. 5266 5119  vice.identidadybienestar@usbctg.edu.co

Vicerrector Académico Ing. Luis Felipe Perilla Pasquel b118 5119 luis.perillo@usbctg.edu.co

Vicerrector Administrativo y Financiero Fray Wilfredo Tdmara Puerto O.F.M. 5124 BII9  vicerrector.administrativo@usbctg.edu.co

FACULTAD NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

() Ciencias Administrativas y Contables Abel Eduardo Guacari Villalba 5215 5133 decano.administracion@usbctg.edu.co
@ Ciencias de la Salud Cristian Castro Salguedo 5209 5135 decano.salud@usbctg.edu.co

@ Derecho y Ciencias Politicas José Agustin Carrasquilla Diaz 5214 5120 decano.derecho@usbctg.edu.co

@ Educacion Shirly Martinez Susa 5140  bI38 decano.educacion@usbctg.edu.co

@ Ciencias Humanas y Sociales Daisy Silva Caraballo 5lI6 5223  decano.fchs@usbctg.edu.co

@ Arquitectura, Artes y Disefio Erika Patricia Magri Gaviria 5182  518I decano.arquitectura@usbctg.edu.co
@ Ingenierias Frank de la Pefia Wong 5207 5273  decano.ingenierias@usbctg.edu.co

DIRECTORES DE PROGRAMAS

FACULTAD NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

@ Administracién de Negocios Javier Enrique Jiménez Osorio 5268 5133 jjimenez@usbctg.edu.co

@ Administracién del Comercio Internacional  Katty Liceth Ramos Avila 5268 5133 katty.ramos@usbctg.edu.co

@ Contaduria Publica Yanina Castro Diaz 5268 5133 yanina.castro@usbctg.edu.co

() Bacteriologia y Laboratorio Clinico Jorge Luis Gutiérrez Cuesta 5213 5135 jgutierrez@usbctg.edu.co

() Fisioterapia Patricia Echavez Rodriguez 5213 5135 pechavez@usbctg.edu.co

@ Fonoaudiologia Maria del Pilar Ramirez Ardila 5213 5135 director.fonoaudiologia@usbctg.edu.co
@ Lic. en Educacién Infantil Maria del Socorro Maldonado Fernandez 5140 5138 mmaldonado@usbctg.edu.co

@ Lic. en Edu. Fisica Recreacion y Deportes Felix Enrique Pajaro Olivo 5140 5138 fpajaro@usbctg.edu.co

@ Lic. en Lenguas Modernas Nolbert Alberto Arboleda Truijillo 5258 5138 nolbert.arboleda@usbctg.edu.co

@ Psicologia Yoleida Rosa Caro Toppin 5223 ycaro@usbctg.edu.co

@ Arquitectura Jaime Enrique Martinez Cafaveras 5137  5I8I director.arquitectura@usbctg.edu.co
@ Ingenieria Quimica Pedro Javier Meza Castellar 5179 5273 pedro.meza@usbctg.edu.co

@ 'ngenieria Multimedia Carlos Cortéz Fuentes b179 5273 ccortez@usbctg.edu.co

@ [ngenieria Industrial Jesus David Meza Rodriguez b179 5273 jesus.meza@usbctg.edu.co

@ Derecho Jaime Junior Blanco Navarro bl42 5120  jaime.blanco@usbctg.edu.co

@ Gobierno y Relaciones Internacionales José Alejandro Alvarado de Lima 5142 5120 jose.alvarado@usbctg.edu.co

UNIDADES DE RECTORIA Y SECRETARIA

CARGO NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

Planeacidn Institucional Francisco Herndndez Rojas 5136 director.planeacion@usbctg.edu.co
Sistema de Gestion de Calidad Mayeliz Donado Regino 5189 sistemadegestion@usbctg.edu.co
Comunicaciones y Mercadeo Gina Bolafo Ramirez 5173 5100 mercadeo@usbctg.edu.co
Asesoria Juridica Nadir Ortega Leal B128 5193  director.juridico@usbctg.edu.co
Relaciones Internacionales e Interinstitucionales  Ana Milena Batista Caneda 5201 director.ori@usbctg.edu.co

Director Pastoral Universitaria Fray Edwin Arley Serrano Mateus O.FM. 5266 5119 pastoral@usbctg.edu.co

Registro y Control Académico Tulia ZaRiga Quintana bl67 5127  director.registro@usbctg.edu.co
Oficina de Protocolo José Luis Rivera Martinez 5219 gestor.protocolo@usbctg.edu.co

Oficina Ambiental Edenia del Pilar Simancas Vasquez 5156 coordinador.ambiente@usbctg.edu.co
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UNIVERSIDAD DE
SAN BUENAVENTURA

UNIDADES ACADEMICAS

CARGO NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

Bienestar Universitario Day Estela Buendia del Rio bl48 5165  director.bienestar@usbctg.edu.co
Centro Interdisciplinario de Estudios Hum. Eduardo Ribon Badillo B170 5257 eribon@usbctg.edu.co

Centro de Investigaciones Sonia Liliana Goémez Prada 5160  blI6l  director.investigaciones@usbctg.edu.co
Editorial Bonaventuriana Nina Ferrer Araujo 5272 director.editorial@uslbctg.edu.co
Posgrados Adalgiza Navarro Alcala B151 5194  director.posgrados@usbctg.edu.co
Proyeccion Social y egresados Yelena Castario Causil bl169 5174  director.psocial@usbctg.edu.co

Oficina Técnicos Laborales

UNIDADES ADMINISTRATIVA

Fernando Junior Jiménez Pérez

profesional.formacionparaeltrabajo@usbctg.edu.co

CARGO NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

Gestion Financiera y Contable Irina Licero Pérez bl62 5282  director.financiero@usbctg.edu.co
Tesoreria Rosa Bohorquez Gonzales bl163 5204  jefe.tesoreria@usbctg.edu.co
Contabilidad Bradis Diaz Alcala b123  bI54  jefe.contabilidad@usbctg.edu.co
Costos y Presupuesto Leidy Arevalo Pérez 5262 5292  jefe.presupuesto@usbctg.edu.co
Financiamiento Estudiantil Jorge Flérez Castro 5294 5293  jefe.financiamiento@usbctg.edu.co
Talento Humano Marilyn Espinosa Osorio 5125 5150  directorthumano@usbctg.edu.co
Gestion de Recursos Narelcy Margarita Hernandez Acevedo  528] gestionderecursos@usbctg.edu.co
Compras y Suministros Jane Lombana Romero 5279  5I71 jefe.compras@usbctg.edu.co
Gestion Documental Miriam Del Carmen Mesino Arevalo 5211 5265  jefe.gestiondocumental@usbctg.edu.co
Almacén General Derly Alvarado Turizo BlI06 5196  jefe.almacen@usbctg.edu.co
Biblioteca José Felipe Torres Rivero B191 5186  jefe.biblioteca@usbctg.edu.co
Tecnologia y Soporte Berena Paola Martelo Castro bl57  bIb8  directortecnologia@usbctg.edu.co
Planta Fisica USB Mario Alberto De Alba Herndndez 5107 5145  director.rfisicos@usbctg.edu.co
Unidad de Proyectos y Servicios Empresariales  Agueda Ospino Navarro 5271 profesionall.iter@usbctg.edu.co
Seguridad y Salud en el Trabagjo Vanessa Espitia Ruiz 5255 5257  profesional.sst@usbctg.edu.co
Nomina Yosmeris Palomo Aguilar B183 5290 jefe.nomina@usbctg.edu.co
Labotorio Tributario DIAN - NAF Rocio Romero Blanco 5122 rromero@usbctg.edu.co

Centro de Educacion Virtual Luis Novoa Rivero 5225 jefe.cev@usbctg.edu.co

LABORATORIOS

CARGO NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

Laboratorios Clinico Javier Palencia Ayola bI85 5184  javier.palencia@usbctg.edu.co
Laboratorios USB Jairo Carrascal Quintero 5130 jefe.laboratorios@usbctg.edu.co
CAPSI CAPSI 5190 capsi@usbctg.edu.co

UNIDADES DE ATENCION

CARGO NOMBRE EXT. AUX. E-MAIL

Porteria Principal Isaac de JesUs Barandica Belefno 5114 porteria@usbctg.edu.co

Porteria Parque Heredia Shirly Puello Meza 5228 porteria.ph@usbctg.edu.co
Consultorio Juridico Sara Ashook Haddad B164 5102  director.cjcc@usbctg.edu.co

Area de Salud Integral Luz Angeliza Ledn Giraldo 5166 auxiliar.saludintegral@usbctg.edu.co
Sala de Profesores 5146

EMERGENCIA MEDICA - AMBULANCIA

LLAMADAS DE EMERGENCIA

Policia 112 AMI (Ambulancia) 313 5322314 (5) 668 59
Bomberos 19 Area Protegida Codigo 6005

Cruz Roja 132

DAS 153

Fiscalia 122

Defensa Civil 660 2288

Atencidn de Desastres m

Control Ruido 135

CAIl's 156



